
Passaggio a tempo pieno su posto di sezione con
competenza linguistica insegnanti scuola infanzia

Approvazione della graduatoria definitiva

 

Det. n. 144 del 30/12/2015

Approvazione della graduatoria definitiva parziale per il passaggio a tempo pieno su posto di sezione
con competenza linguistica degli insegnanti della scuola dell''infanzia assunti in ruolo con contratto a
tempo parziale in data 1 settembre 2014.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00210

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 321/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 144 DI DATA 30 Dicembre 2015

O G G E T T O:

Approvazione della graduatoria definitiva parziale per il passaggio a tempo pieno su posto di sezione con
competenza linguistica degli insegnanti della scuola dell'infanzia assunti in ruolo con contratto a tempo
parziale in data 1 settembre 2014.

LA DIRIGENTE

Visti:
- la propria determinazione n. 142 di data 21 dicembre 2015 avente per oggetto: "Approvazione della
graduatoria provvisoria per il passaggio a tempo pieno degli insegnanti della scuola dell'infanzia assunti in
ruolo con contratto a tempo parziale in data 1 settembre 2014;
- i reclami avverso la predetta graduatoria ricevuti entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa,
avvenuta in data 21 dicembre 2015;
- la richiesta di Armellini Barbara, in possesso della certificazione linguistica pari al livello B1, di ritirare la
domanda di inclusione nella graduatoria definitiva per il passaggio a tempo pieno, come previsto dalla nota
prot. n. 655303 di data 21 dicembre 2015; 
- la nota prot. 667040 del 29 dicembre 2015 con la quale si informa che in data 5 gennaio 2016 avranno
luogo le operazioni relative al passaggio a tempo pieno delle insegnanti della scuola dell'infanzia assunte con
contratto part-time in possesso delle competenze linguistiche richieste;
- dato atto che i tempi ristretti non hanno permesso di verificare con la dovuta attenzione tutti i servizi degli



insegnanti che hanno prodotto domanda di passaggio a tempo pieno;
- dato atto che solo n. 8 insegnanti inseriti in tale graduatoria sono in possesso della certificazione linguistica
pari almeno al livello B1, e che saranno pertanto convocati il 5 gennaio 2016 per l'assegnazione di n. 6 posti
su sezione a competenza linguistica;
- ritenuto pertanto, in autotutela, di rettificare i punteggi relativi agli insegnanti di cui al comma precedente,
rinviando ad un successivo provvedimento da adottarsi entro gennaio 2016 la pubblicazione della graduatoria
completa;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di approvare la graduatoria definitiva parziale per il passaggio a tempo pieno relativa ai soli insegnanti
della scuola dell'infanzia assunti a tempo indeterminato con contratto a tempo parziale in data 01 settembre
2014 che soddisfano i requisiti richiesti per i posti di sezione con competenza linguistica, come risultante dal
prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di trasmettere il presente provvedimento all'albo Internet per la pubblicazione e ai Circoli di
coordinamento al fine della successiva notifica al personale interessato;

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione all'Albo
del Servizio amministrazione e attività di supporto, nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di
Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai
sensi dell'art. 410 c.p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

4. di rinviare, per le motivazioni espresse in premessa, ad un successivo provvedimento la pubblicazione
della graduatoria definitiva relativa a tutti gli insegnanti assunti a tempo indeterminato con contratto a tempo
parziale in data 01 settembre 2014 che hanno chiesto il passaggio a tempo pieno.

AD - MB

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


